UFAL

SERVIÇO  PÚBLICO  FEDERAL

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

UFAL - CAMPUS ARAPIRACA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRICULTURA E AMBIENTE

CÓDIGO-CAPES – 2600102033P9

Universidade Federal de Alagoas – UFAL, Campus Arapiraca, Mestrado em Agricultura e Ambiente (PPGAA)
Av. Manoel Severino Barbosa, s/n. AL 115, Km 6,5. Bairro: Bom Sucesso. CEP 57309-005. CP: 61. Arapiraca-AL

Homologação das Inscrições dos Candidatos do Processo Seletivo
Edital 01/2025-PPGAA-PROPEP-CPG/UFAL - Processo Seletivo do Curso de Mestrado em

Agricultura e Ambiente – 2º Semestre de 2025

Nº Inscrição Homologação

39038 Inscrição Deferida

38092 Inscrição Deferida

39042 Inscrição Deferida

38395 Inscrição Deferida

38382 Inscrição Deferida

38644 Inscrição Deferida

38090 Inscrição Deferida

38437
Inscrição Indeferida: Não atende os itens II e IV do Art. 5º. Faltou do comprovante de
quitação com a Justiça Eleitoral e o diploma ou certidão de conclusão da graduação.

39049
Inscrição Indeferida: Não atende os itens II do Art. 5º. Faltou do comprovante de

quitação com a Justiça Eleitoral.

38748 Inscrição Deferida

39046 Inscrição Deferida

39048 Inscrição Deferida

38897 Inscrição Deferida

39044 Inscrição Deferida

38145 Inscrição Deferida

38693 Inscrição Deferida

38282 Inscrição Deferida

39045 Inscrição Deferida

39034 Inscrição Deferida

38878

Inscrição Indeferida: Não atende os itens I, II, III, IV, V e VII do Art. 5º. Faltou
formulário de inscrição, cópia do título de eleitor, do comprovante de quitação com a
Justiça Eleitoral, diploma ou certidão de conclusão da graduação, histórico escolar,

tabela de pontuação.

38334 Inscrição Deferida

38301 Inscrição Deferida

38204 Inscrição Deferida

Arapiraca (AL), 26 de julho de 2025

Atenciosamente,

Comissão de Seleção Discente do PPGAA 2025.2 - Edital 01/2025